CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

DESPACHO

O presidente do CMDCA, no uso de atribuições legais e em consonância ao Edital 001/2023
do CMDCA,  comunica, a renúncia por livre vontade ao cargo de Conselheiro Tutelar por
Aparecida dos Santos Assunção, cujas atividades se cumprirão até o dia 12 (doze) de janeiro
de 2026, sendo sua exoneração efetivada após essa data.
Publique-se no Portal da Transparência do Município de Campo Alegre de Goiás, no mural
da Câmara Municipal de Vereadores, na Sede do Conselho Tutelar e nas redes sociais oficiais
do Município.

Campo Alegre de Goiás, 07 de janeiro de 2026.

Lucas Horácio Zacura
Presidente CMDCA

Rua Moacir Costa, 150, Bairro Céu Azul
CEP 75795-000

socialassistenciacampoalegre@gmail.com

		2026-01-08T12:42:07-0300